## कार्यपालक अभियंता का कार्यालय ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, जगदीशपुर (भोजपुर)

प्रेषक,

पत्राक 811 / जगदीशपुर दिनाक 9.9.19

~ 3 / ( 1988)

कार्यपालक अभियंता ग्रामीण कार्य विभाग कार्य प्रमंडल जगदीशपुर, भोजपुर

सेवा में,

शाखा प्रबंधक बैंक ऑफ बड़ौदा महावीर टोला आरा भोजपुर।

विषय:-- F.D सत्यापन के संबंध में । महाशय,

उपर्युक्त विषय के संबंध में कहना है कि मृत्युंजय कुमार, ग्राम– खुशीहालपुर, पो0-बेलघाट थाना-आरा आरा (बिहार) के नाम से F.D निर्गत किया गया है जो कार्यपालक अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल जगदीशपुर (भोजपुर) के नाम से प्रतिज्ञित है जिसका सत्यापन कर अद्योहरताक्षरी के कार्यालय में सूचित किया जाए जो निम्न प्रकार है। सत्यापन कराने हेतु श्री उमेश प्रसाद सिंह को प्राधिकृत किया जाता है जिनका हस्ताक्षर नीचे अभिप्रमाणीत है।

क्रमांक	एफ0डी० न०	दिनांक	राशि
1.	52590300002599	03.04.2019	2000.00
2	52590300002598	03.04.2019	30000.00
3	52590300002597	03.04.2019	44000.00
		03.04.2019	45000.00
4	52590300002596	कुल:	121000.00

एक लाख इक्कीस हजार रूपये मात्र।

3 my of

अ नि प्रमाणित

4-9-19

Executive Engineer R.W.D. Works Division Jagdishour all Coly son live

विश्वासभाजन

कार्यपालक अभियंता ग्रामीण कार्य विभाग कार्य प्रमंडल जगदीशपुर,

### Pledged to 'EE RWD WORK DIVISION, JAGDISHPUR



जमा पृष्टि सूचना / Deposit Confirm mation Advice

ऑफ

MRITUNJAY KUMAR		सार्वाध खाता क्र./ FD A/c No	52590300002599	
GRAM KHUSHIHALPUR		सावधि सूचना क्र./ FD Advice No	FDR0304193046	
PO BELDHARI BALUA BHOJP	JR	कस्टमर आईडी क्र./ Customer ID No	MBI064820	
802312 INDIA		व्यवहार खाता / Linked Operative a/c	52590100006112	
	a mandalas o construir a discorda india bibar materia destala bas, est, estala materia a tima a ma	शाखा का नाम/Branch Name	MAHAVIR TOLA ARRAH BI	
योजना / Scheme	FIXED DEPOSIT - RIRD(RES)	संयुक्त धारक / Joint Holder (s)		
नामांकन / Nomination	N		W <sub>p</sub>	
नामिती पंजीकरण क्रमांक / Nominee Registration No.				
पैन नंबर / PAN No.	EDVPK7714M	अभिभावक का नाम	9° ° 100 1	
परिचालन पद्धति / Mode of Operation	SELF	(यदि खाताधारक अवयस्क है) / Guardian Name (If a/c holder is minor)		
लियन चिह्नित / Lien Marked	N			

जमा राशि <i>l</i>	GIRL AVOI 40 MILL			THE RESERVE OF THE PARTY OF THE	परिपक्वता मृल्य । Maturity Value*
Deposit Amount	Date of Issue	White the state of	13.13.13.13.13.13.13.13.13.13.13.13.13.1	03-04-2020	2137
2000	03-04-2019		12 Months 0 Days		

<sup>\*</sup>धरिपक्वता मूल्य टीडीएस के अधीन (वर्तमान आयंकर नियमों के अनुसार)/ Maturity Value is subject to TDS (as per current Income Tax rules)

### नियम व शर्ते/Terms & Conditions:

- 1. ब्याज दर प्रतिशत में वार्षिक है.
- 2. स्वतः नदीकरण क्लॉज :
- i). यदि अन्यया अनुदेश न दिये हों तो 1 वर्ष व इससे अधिक अविध के लिए की गई जमाराशि का नवीकरण देय तारीख पर प्रचलित ब्याज दरों के अनुरूप 1 वर्ष के लिए किया जाएगा.
- ii). कोई निर्देश न दिए जाने पर 1 वर्ष से कम अविध के लिए की गई जमाराशि का नवीकरण देव तारीख पर प्रचलित ब्याज दरों के अनुरूप इतनी ही अवधि के लिए किया जाएगा.
- 3. फॉर्म 15 जी और 15 एच सिर्फ निवासी खातों के लिए है.
- निवासी ट्यक्तियों द्वारा प्रत्येक वितीय वर्ष में इसकी निर्धारित सीमा पूरा होने से पूर्व एक नया 15 जी/15 एच/15 एए (यदि लागू हो) प्रस्तुत किया जाए, अन्यथा स्रोत पर कर कटौती की जाएगी.
- फॉर्म एच केवल विरष्ठ नागरिकों (60 वर्ष से अधिक उस) से ही स्वीकार किए जाएंगे.
- परिपक्वता आहरण क्लॉज़ :
- i). I करोड़ तक की जमाराशि की परिपक्वता अवधि से पूर्व इसके आहरण (निकासी) पर 1% पेनल्टी लगेगी अर्थात् जमा किए जाने की तारीख से जितनी अविधि तक बैंक में राशि रही उसके कार्ड रेट से
- ii) l करोड़ से अधिक की की जमाराशि की परिपक्वता अविध से पूर्व इसके आहरण (निकासी) पर 1.5% पेनल्टी लगेगी अर्थात् जमा किए जाने की तारीख से जितनी अवधि तक बैंक में राशि रही उसके कार्ड रेट से 1.5% कम.। करोड़ से अधिक की की जमाराशि की परिपक्वता अविध से पूर्व इसके आहरण के लिए बैंक को कम से कम 31 दिन पूर्व सूचना दी जानी है.

- 1. Rate of Interest is in percentage per annum.
- 2. Automatic Renewal Clause :
- i) For Deposits issued for a period of 1 year and above, Deposits will be renewed for 1 year at the prevailing rate of interest on the due date if not instructed otherwise.
- ii) For Deposits issued for a period of less than 1 year, Deposits will be renewed for the same period at the prevailing rate of interest on the due date if not instructed otherwise.
- 3. Form 15G and 15H is applicable to Resident accounts only.
- 4. A fresh 15G/ 15H/ 15AA (if applicable) has to be submitted by Resident individuals for each Financial Year, prior to crossing the threshold limit, failing which TDS will be deducted.
- 5. Form 15H can be accepted only from senior citizens (age of 60 years or more)
- 6. Premature Withdrawal Clause:
- Premature withdrawal of deposit upto 1 crore will attract 1% penalty i.e. 1% less than card rate as on the date of deposit, for the period for which deposit has remained with Bank.
- ii) Premature withdrawal of deposit above 1 crore will attract 1.5% penalty i.e. 1.5% less than card rate as on the date of deposit, for the period for which deposit has remained with Bank. For premature withdrawal of deposit above 1 crore, a withdrawal notice of minimum 31 days prior to withdrawal of deposit is to be given to Bank.

## Pleaged to EE RWD WORKS DIVISION, JAGDISHPUR



जमा पुष्टि सूचना / Deposit Confirmation Advice

MRITUNJAY KUMAR		सावधि खाता क्र./ FD A/c No	52590300002596	
GRAM KHUSHIHALPUR		साविध सूचना क्र./ FD Advice No	FDR0304192702	
PO BELDHARI BALUA BHOJPUR 802312 INDIA		कस्टमर आईडी क्र./ Customer ID No	MBI064820 52590100006112	
		व्यवहार खाता / Linked Operative a/c		
		शाखा का नाम/Branch Name	MAHAVIR TOLA ARRAH BI	
योजना / Scheme	FIXED DEPOSIT - RIRD(RES)	संयुक्त धारक / Joint Holder (s)		
नामांकन / Nomination	N	[0]		
नामिती पंजीकरण क्रमांक / Nominee Registration No.				
पैन नंबर / PAN No.	EDVPK7714M	अभिभावक का नाम		
परिचालन पद्धति / Mode of Operation	SELF	(यदि खाताधारक अवयस्क है) / Guardian Name (If a/c holder is minor)		
तियन चिह्नित / Lien Marked	N			

जमा राशि / Deposit Amount	जारी करने की तिथि। Date of Issue	<b>「世紀時期に対すり後代的音楽を</b>	· 上海 · 新 · 新 · 斯 · 斯 · 斯 · 斯 · 斯 · 斯 · 斯 · 斯	TO CONTRACT OF THE PARTY OF THE	परिपक्वता मूल्य / Maturity Value*
45000	03-04-2019	6.70	12 Months 0 Days	03-04-2020	48092

\*परिपक्वता मूल्य टीडीएस के अधीन (वर्तमान आयकर नियमों के अनुसार)/ Maturity Value is subject to TDS (as per current Income Tax rules)

#### नियम व शर्ते/Terms & Conditions:

1. ब्याज द	प्रतिशत	में व	गर्षिक है.
------------	---------	-------	------------

- 2. स्वतः नवीकरण क्लॉज :
- यदि अन्यया अनुदेश न दिये हों तो 1 वर्ष व इससे अधिक अविध के लिए की गई जमाराशि का नदीकरण देय तारीख पर प्रचलित ब्याज दरों के अनुरूप 1 वर्ष के लिए किया जाएगा.
- ii). कोई निर्देश न दिए जाने पर 1 वर्ष से कम अविध के लिए की गई जमाराशि का नवीकरण देय तारीख पर प्रचितत ब्याज दर्रों के अनुरूप इतनी ही अविध के लिए किया जाएगा.
- 3. फॉर्म 15 जी और 15 एच सिर्फ निवासी खातों के लिए है.
- 4. निवासी व्यक्तियों द्वारा प्रत्येक वितीय वर्ष में इसकी निर्धारित सीमा पूरा होने से पूर्व एक नया 15 जी/15 एच/15 एए (यदि लागू हो) प्रस्तुत किया जाए, अन्यथा स्रोत पर कर कटौती की जाएगी.
- 5. फॉर्म एच केवल दरिष्ठ नागरिकों (60 वर्ष से अधिक उस) से ही स्वीकार किए जाएंगे.
- 6. परिपक्वता आहरण क्लॉज़ :
- i). I करोड़ तक की जमाराशि की परिपक्वता अविधि से पूर्व इसके आहरण (निकासी) पर 1% पेनल्टी लगेगी अर्थात् जमा किए जाने की तारीख से जितनी अवधि तक बँक में राशि रही उसके कार्ड रेट से 1% कम.
- ii) 1 करोड़ से अधिक की की जमाराशि की परिपक्वता अविधि से पूर्व इसके आहरण (निकासी) पर
  1.5% पेनल्टी लगेगी अर्थात् जमा किए जाने की तारीख से जितनी अविधि तक बैंक में राशि रही
  उसके काई रेट से 1.5% कम. 1 करोड़ से अधिक की की जमाराशि की परिपक्वता अविधि से पूर्व इसके
  31 days prior to withdrawal of deposit above 1 crore, a withdrawal notice of minimum
  31 days prior to withdrawal of deposit is to be given to Bank. आहरण के लिए बैंक को कम से कम 31 दिन पूर्व सूचना दी जानी है.

- 1. Rate of Interest is in percentage per annum.
- i) For Deposits issued for a period of 1 year and above, Deposits will be renewed for 1 year at the prevailing rate of interest on the due date if not instructed otherwis
- ii) For Deposits issued for a period of less than 1 year, Deposits will be renewed for the same period at the prevailing rate of interest on the due date if not instructed otherwise.
- 3. Form 15G and 15H is applicable to Resident accounts only.
- 4. A fresh 15G/ 15H/ 15AA (if applicable) has to be submitted by Resident individuals for each Financial Year, prior to crossing the threshold limit, failing which TDS will be deducted.
- 5. Form 15H can be accepted only from senior citizens (age of 60 years or more)
- 6. Premature Withdrawal Clause :
- i). Premature withdrawal of deposit upto 1 crore will attract 1% penalty i.e. 1% less than card rate as on the date of deposit, for the period for which deposit has remained with Bank.



जमा पुष्टि सूचना / Deposit Confirmation Advice

MRITUNJAY KUMAR		साविध खाता क्र./ FD A/c No	52590300002598	
GRAM KHUSHIHALPUR		सावधि सूचना क्र./ FD Advice No	FDR0304192940	
PO BELDHARI BALUA BHOJPUR 802312 INDIA		कस्टमर आईडी क्र./ Customer ID No	MBI064820	
		व्यवहार खाता / Linked Operative a/c		
		शाखा का नाम/Branch Name	MAHAVIR TOLA ARRAH BI	
योजना / Scheme	FIXED DEPOSIT - RIRD(RES)	संयुक्त धारक / Joint Holder (s)	te mer de un der transcent opper op de vergen op de vergen de verde de transporter de de transporter op de ver La recision de un de de de vergen de verde de vergen om de de transporter de verde de verde de transporter de	
नामांकन / Nomination	N			
नामिती पंजीकरण क्रमांक / Nominee Registration No.	and the state of t			
न नंबर / PAN No.	EDVPK7714M	अभिभावक का नाम		
रिचातन पद्धति / Mode of Operation	SELF	(यदि खाताधारक अवयस्क है) / Guardian Name (lf a/c holder is minor)		
यिन चिहिनत / Lien Marked	N			

जमा राशि / Deposit Amount	जारी करने की तिथि / Date of Issue	The method will be to be	जमा की अवधि / Tenure of Deposit	परिपक्वता तिथि / 🚧	परिपन्यता मूल्य / Maturity Value*
30000	03-04-2019	6.70	12 Months 0 Days	03-04-2020	32061

\*परिपक्वता मूल्य टीडीएस के अधीन (वर्तमान आयकर नियमों के अनुसार)/ Maturity Value is subject to TDS (as per current Income Tax rules)

#### नियम व शर्ते/Terms & Conditions:

- 1. ब्याज दर प्रतिशत में वार्षिक है.
- 2. स्वतः नर्वाकरण क्लॉज़ :
- यदि अन्यया अनुदेश न दिये हाँ तो 1 वर्ष व इससे अधिक अविध के लिए की गई जमाराशि का नवीकरण देय तारीख पर प्रचलित ब्याज दरों के अनुरूप 1 वर्ष के लिए किया जाएगा.
- ं). कोई निर्देश न दिए जाने पर 1 वर्ष से कम अविध के लिए की गई जमाराशि का नवीकरण देय तारीख पर प्रचलित ब्याज दरों के अनुरूप इतनी ही अविध के लिए किया जाएगा.
- 3. फॉर्म 15 जी और 15 एच सिर्फ निवासी खातों के लिए है.
- निवासी व्यक्तियाँ द्वारा प्रत्येक वितीय वर्ष में इसकी निर्धारित सीमा पूरा होने से पूर्व एक नया 15 जी/15 एच/15 एए (यदि लागू हो) प्रस्तुत किया जाए, अन्यथा स्रोत पर कर कटौती की जाएगी.
- 5. फॉर्म एच केवल विरष्ठ नागरिकों (60 वर्ष से अधिक उम) से ही स्वीकार किए जाएंगे.
- परिपक्वता आहरण क्लॉज़ :
- i) 1 करोड़ तक की जमाराशि की परिपक्वता अविध से पूर्व इसके आहरण (निकासी) पर 1% पेनल्टी लगेगी अर्थात् जमा किए जाने की तारीख से जितनी अविध तक बैंक में राशि रही उसके कार्ड रेट से 1% कम.
- ii)। करोड़ से अधिक की की जमाराशि की परिपक्वता अविधि से पूर्व इसके आहरण (निकासी) पर 1.5% पेनल्टी लगेगी अर्थात् जमा किए जाने की तारीख से जितनी अविधि तक बैंक में राशि रही उसके कार्ड रेट से 1.5% कम. 1 करोड़ से अधिक की की जमाराशि की परिपक्वता अविधि से पूर्व इसके आहरण के लिए बैंक को कम से कम 31 दिन पूर्व सूचना दी जानी है.

- Rate of Interest is in percentage per annum.
- 2. Automatic Renewal Clause :
- i) For Deposits issued for a period of 1 year and above, Deposits will be renewed for 1 year at the prevailing rate of interest on the due date if not instructed otherwise.
- ii) For Deposits issued for a period of less than 1 year, Deposits will be renewed for the same period at the prevailing rate of interest on the due date if not instructed otherwise.
- 3. Form 15G and 15H is applicable to Resident accounts only.
- 4. A fresh 15G/ 15H/ 15AA (if applicable) has to be submitted by Resident individuals for each Financial Year, prior to crossing the threshold limit, failing which TDS will be deducted.
- 5. Form 15H can be accepted only from senior citizens (age of 60 years or more)
- 6. Premature Withdrawal Clause :
- Premature withdrawal of deposit upto 1 crore will attract 1% penalty i.e. 1% less than card rate as
  on the date of deposit, for the period for which deposit has remained with Bank.
- ii) Premature withdrawal of deposit above 1 crore will attract 1.5% penalty i.e. 1.5% less than card rate as on the date of deposit, for the period for which deposit has remained with Bank. For premature withdrawal of deposit above 1 crore, a withdrawal notice of minimum 31 days prior to withdrawal of deposit is to be given to Bank.

# Pledged to EE RWD WORK DIVISION, JAGDISHPUR



जमा पृष्टि सूचना / Deposit Confirmation Advice

### MRITUNJAY KUMAR

GRAM KHUSHIHALPUR PO BELDHARI BALUA BHOJPUR INDIA

TIMES.	1
साविध खाता क्र./ FD A/c No	52590300002597
साविधि सूचना क्र./ FD Advice No	FDR0304192824
कस्टमर आईडी क्र./ Customer ID No	MRIDGAROO
व्यवहार खाता / Linked Operative a/c	52590100006112
शाखा का नाम/Branch Name	
संयुक्त धारक /Joint Nati	MAHAVIR TOLA ARRAH BI

नामांकन / Nomination	FIXED DEPOSIT - RIRD(RES
नामिती पंजीकरण क्रमांक / Nominee Registration No.	N
पैन नंबर / PAN No. परिचालन पद्धति / Mode of Operation	EDVPK7714M SELF
तेयन चिहिनत / Lien Marked	N

	HUBS AND	WATAVIR TOLA ARRAH		
	संयुक्त धारक / Joint Holder (s)			
	अभिभावक का नाम (यदि खाताधारक अवयस्क है) / Guardian Name (If a/c holder is minor)			
-	700			

Deposit Amount	जारी करने की तिथि।	व्याजदर /			
44000	oute of Issue	Rate of Interest	जमा की अवधि /	परिपक्वता तिथि /	
*परिपक्वता मूल्य टीडीएर	स के अधीन (वर्तमान २००	6.70	Tenure of Deposit	Maturity Date	परिपक्वता मूल्य / Maturity Value*
*परिपक्वता मूल्य टीडीएर नियम व शर्ते/Terms & (	Conditions:	<sup>1कर</sup> नियमों के अनुसार)	/ Maturity Value is subject	03-04-2020	47023
1. ब्याज दर प्रतिशत में वार्षिक	*		4	ds per curren	t Income Tax rules)

- 1. ब्याज दर प्रतिशत में वार्षिक है.
- 2. स्वतः नवीकरण क्लॉज :
- i). यदि अन्यया अनुदेश न दिये हों तो 1 वर्ष व इससे अधिक अविध के लिए की गई जमाराशि का नदीकरण देय तारीख पर प्रचलित ब्याज दरों के अनुरूप 1 वर्ष के लिए किया जाएगा.
- ii). कोई निर्देश न दिए जाने पर 1 वर्ष से कम अवधि के लिए की गई जमाराशि का नवीकरण देव तारीख पर प्रचलित ब्याज दर्रों के अनुरूप इतनी ही अविध के लिए किया जाएगा.
- 3. फॉर्म 15 जी और 15 एच सिर्फ निवासी खातों के लिए है.
- 4. निवासी ट्यक्तियों द्वारा प्रत्येक वितीय वर्ष में इसकी निर्धारित सीमा पूरा होने से पूर्व एक नया 15 जी/15 एच/15 एए (यदि लागू हो) प्रस्तुत किया जाए, अन्यथा स्रोत पर कर कटौती की जाएगी.
- 5. फॉर्म एच केवल वरिष्ठ नागरिकों (60 वर्ष से अधिक उस) से ही स्वीकार किए जाएंगे.
- 6. परिपक्वता आहरण क्लॉज़ :
- i). 1 करोड़ तक की जमाराशि की परिपक्वता अविध से पूर्व इसके आहरण (निकासी) पर 1% पेनल्टी लगेगी अर्थात् जमा किए जाने की तारीख से जितनी अवधि तक बैंक में राशि रही उसके कार्ड रेट से
- ii) । करोड़ से अधिक की की जमाराशि की परिपक्वता अवधि से पूर्व इसके आहरण (निकासी) पर 1.5% पेनल्टी लगेगी अर्थात् जमा किए जाने की तारीख से जितनी अविंप तक बैंक में राशि रही उसके कार्ड रेट से 1.5% कम. 1 करोड़ से अधिक की की जमाराशि की परिपक्वता अवधि से पूर्व इसके आहरण के लिए बैंक को कम से कम 31 दिन पूर्व सूचना दी जानी है.

- 1. Rate of Interest is in percentage per annum.
- 2. Automatic Renewal Clause :
- i) For Deposits issued for a period of 1 year and above, Deposits will be renewed for 1 year at the prevailing rate of interest on the due date if not instructed otherwise.
- ii) For Deposits issued for a period of less than 1 year, Deposits will be renewed for the same period at the prevailing rate of interest on the due date if not instructed otherwise.
- 3. Form 15G and 15H is applicable to Resident accounts only.
- 4. A fresh 15G/ 15H/ 15AA (if applicable) has to be submitted by Resident individuals for each Financial Year, prior to crossing the threshold limit, failing which TDS will be deducted.
- 5. Form 15H can be accepted only from senior citizens (age of 60 years or more)
- 6. Premature Withdrawal Clause :
- Premature withdrawal of deposit upto 1 crore will attract 1% penalty i.e. 1% less than card rate as
  on the date of deposit, for the period for which deposit has remained with Bank.
- ii) Premature withdrawal of deposit above 1 crore will attract 1.5% penalty i.e. 1.5% less than card rate as on the date of deposit, for the period for which deposit has remained with Bank. For premature withdrawal of deposit above 1 crore, a withdrawal notice of minimum 31 days prior to withdrawal of deposit is to be given to Bank.